

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO (ART. 33 - LEY GENERAL DE SOCIEDADES)

AL 30.09.17 Y 30.09.16
(Cifras expresadas en miles de pesos)

Hoja 1 de 2

CONCEPTOS	30.09.17	30.09.16
A. INGRESOS FINANCIEROS	<u>30,410,659</u>	<u>26,311,162</u>
. Intereses por Disponibilidades	116	-
. Intereses por Préstamos al Sector Financiero	13,409	-
. Intereses por Adelantos	364,569	406,485
. Intereses por Documentos	4,672,038	5,237,003
. Intereses por Préstamos Hipotecarios	636,065	610,766
. Intereses por Préstamos Prendarios	273,002	62,858
. Intereses por Préstamos de Tarjetas de Crédito	1,206,880	933,547
. Intereses por Otros Préstamos	11,327,034	8,671,245
. Intereses por Otros Créditos por Intermediación Financiera	637,291	433,835
. Resultado Neto de Títulos Públicos y Privados	5,488,727	7,149,524
. Resultado por Préstamos Garantizados Dec. 1387/01	109,246	242,175
. Ajustes por Cláusula C.E.R.	1,527,981	1,807,280
. Diferencia de Cotización de Oro y Moneda extranjera	852,943	186,490
. Intereses por Arrendamientos Financieros	151,384	178,451
. Otros	3,149,974	391,503
B. EGRESOS FINANCIEROS	<u>10,786,906</u>	<u>12,846,310</u>
. Intereses por Depósitos en Cajas de Ahorros	92,961	90,625
. Intereses por Depósitos en Plazos Fijos	9,499,128	11,668,780
. Intereses por otras financiaciones de entidades financieras	38,164	40,190
. Intereses por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	155,203	20,540
. Otros Intereses	258,944	382,946
. Ajustes por Cláusula C.E.R.	124,697	1,813
. Aporte al Fondo de Garantía de los Depósitos	254,284	338,827
. Otros	363,525	302,589
<u>MARGEN BRUTO DE INTERMEDIACION</u>	<u>19,623,753</u>	<u>13,464,852</u>
C. CARGO POR INCOBRABILIDAD	<u>1,589,240</u>	<u>934,104</u>
D. INGRESOS POR SERVICIOS	<u>25,875,192</u>	<u>18,788,072</u>
. Vinculados con Operaciones Activas	433,945	423,484
. Vinculados con Operaciones Pasivas	748,274	555,236
. Otras Comisiones	121,404	101,096
. Otros (Nota 13)	24,571,569	17,708,256
E. EGRESOS POR SERVICIOS	<u>20,421,210</u>	<u>14,416,608</u>
. Comisiones	1,252,747	1,037,486
. Otros (Nota 13)	19,168,463	13,379,122

Véase nuestro informe de fecha
09 de Noviembre 2017
KPMG

Dr. Fernando L. Arriola
Contador General

Dr. Daniel H. Alonso
Gerente General

Dr. Juan E. Curutchet
Presidente

(Socio)
C.P.C.E.P.B.A. T 1 Fº 193 Leg. 193
Dr. Claudio Berchol
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 69 – Folio 241
Legajo N° 17786-5
CUIT 20 – 12400104 - 9

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO (ART. 33 - LEY GENERAL DE SOCIEDADES)

AL 30.09.17 Y 30.09.16
(Cifras expresadas en miles de pesos)

Hoja 2 de 2

CONCEPTOS	30.09.17	30.09.16
F. GASTOS DE ADMINISTRACION (Nota 14)	<u>17,008,011</u>	<u>13,326,849</u>
. Gastos en Personal	11,688,451	9,639,034
. Honorarios a Directores y Síndicos	100,850	82,520
. Otros Honorarios	301,247	184,413
. Propaganda y Publicidad	687,553	165,537
. Impuestos	800,880	601,682
. Depreciación de Bienes de Uso	213,607	178,473
. Amortización de Gastos de Organización y Desarrollo	68,427	57,799
. Otros Gastos Operativos	2,519,394	2,001,609
. Otros	627,602	415,782
<u>RESULTADO NETO POR INTERMEDIACION FINANCIERA</u>	<u>6,480,484</u>	<u>3,575,363</u>
G. PARTICIPACION DE TERCEROS	<u>(147,380)</u>	<u>84,242</u>
H. UTILIDADES DIVERSAS (Nota 15)	<u>2,758,858</u>	<u>587,261</u>
. Resultado por Participaciones Permanentes	127,809	56,030
. Intereses Punitivos	44,481	40,331
. Créditos Recuperados y Provisiones Desafectadas	321,605	173,598
. Ajuste por Clausula C.E.R.	1,183	7
. Otras	2,263,780	317,295
I. PERDIDAS DIVERSAS (Nota 16)	<u>2,918,105</u>	<u>1,556,343</u>
. Intereses Punitivos y Cargos a favor del B.C.R.A.	78	238
. Cargo por Incobrabilidad de Créditos Diversos y otras Provisiones	902,085	269,483
. Amortización de Diferencias por Resoluciones Judiciales	14,067	14,024
. Depreciación y pérdidas por Bienes Diversos	635	789
. Otras	2,001,240	1,271,809
<u>RESULTADO NETO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS</u>	<u>6,173,857</u>	<u>2,690,523</u>
<u>IMPUESTO A LAS GANANCIAS</u>	<u>679,711</u>	<u>157,266</u>
<u>RESULTADO NETO DEL PERIODO</u>	<u>5,494,146</u>	<u>2,533,257</u>
<p>NOTA: - El Balance General incluye las operaciones en pesos y moneda extranjera de las casas radicadas en el país y las de las filiales operativas de la entidad, radicadas en el exterior y las empresas controladas por el Banco.</p> <p>- Los estados, anexos y notas son parte integrante de este Balance General.</p>		

Véase nuestro informe de fecha
09 de Noviembre 2017
KPMG

Dr. Fernando L. Arriola
Contador General

Dr. Daniel H. Alonso
Gerente General

Dr. Juan E. Curutchet
Presidente

(Socio)
C.P.C.E.P.B.A. T 1 Fº 193 Leg. 193
Dr. Claudio Bercholc
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 69 – Folio 241
Legajo Nº 17786-5
CUIT 20 – 12400104 - 9